PROCESSO 06.05125-000/2021

SUJEITO PASSIVO ALEX DUARTE DE CARVALHO

CPF/MF 719.XXX.XXX-72

RECORRENTE PJM/JMPI da Fazenda Pública Municipal.

RECORRIDO ALEX DUARTE DE CARVALHO

PEÇA BÁSICA Notificação Fiscal de Lançamento nº. 209/2021

VALOR ORIGINAL (R$) R$ 9.158,73 (nove mil, cento e cinquenta e oito reais e setenta e

três centavos).

VALOR EM UPF 114,32 (cento e quatorze inteiro e trinta e dois centésimos) da

Unidade Padrão Fiscal do Município de Porto Velho (UPF´s).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA- SEMEC
ACÓRDÃO Nº 004/2026/CRF/PMPV

ACÓRDÃO Nº 004/2026/CRF/PMPV

 
EMENTA: PROCESSO ADMINISTRATIVO-FISCAL. ISSQN –

[...]

Ordinária/2026, nos seguintes termos: “Conhecer do Recurso de
Ofício e no mérito, negar-lhe provimento, ou seja, no sentido de
manter a decisão da PJM/JMPI que deu provimento a impugnação
do sujeito passivo, cancelando o crédito tributário constituído de nº.
32.776.119, no valor de R$ 9.158,73 (nove mil, cento e cinquenta e
oito reais e setenta e três centavos), lançado em desfavor de ALEX
DUARTE DE CARVALHO”. Data da conclusão do julgamento:
10/02/2026.
 
CRF, Sala Virtual de Julgamento, 12/02/2026.

ORLANDO MELO DE CARVALHO
Presidente do CRF/PMPV

SEBASTIÃO VIEIRA MESQUITA